
ZARZĄDZENIE NR 4/2022 

STAROSTY RYPIŃSKIEGO 

z dnia 16 lutego 2022 roku 

 

w sprawie sposobu określenia proporcji wykorzystania nabywanych towarów i usług  

do celów działalności gospodarczej w roku 2022 oraz wysokości prewskaźnika VAT, 

stosowanych do odliczenia podatku od towarów i usług w Starostwie Powiatowym  

w Rypinie w 2022 r. 

 

           Na podstawie art. 34 ust. 1 oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                           

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, Dz. U z 2021 r. poz. 1038, poz. 1834), 

art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 ust. 3, art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów 

i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, poz. 694, Dz. U. z 2020 r. poz. 2419, Dz. U. z 2021 r. poz. 

802, poz. 1163, poz. 1243, poz. 1626, poz. 1598, poz. 1626, Dz. U. z 2020 r. poz. 2320, Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2427, Dz. U. z 2020 r. poz. 2419, Dz. U. z 2021 r. poz. 2076, poz. 2105, Dz. U. 

z 2022 r. poz. 196) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 roku w 

sprawie określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r. poz. 999) 

zarządza się, co następuje: 

 

§1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabywania towarów  

i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej jak i do 

celów innych niż działalność gospodarcza (publicznej) przyjmuje się do stosowania                      

w Starostwie Powiatowym w Rypinie jako jednostce obsługującej jednostkę samorządu 

terytorialnego na rok 2022 wielkości: 

1) współczynnika proporcji o którym mowa w art. 90 i art. 91 ustawy o podatku VAT  

w wysokości 27% według wyliczeń zawartych w załączniku nr 1 do zarządzenia  

(przy zastosowaniu rocznej struktury sprzedaży za 2021 rok), 

2) prewskaźnika o którym mowa w art. 86 ust. 2a-2h ustawy o podatku VAT w wysokości 

1% według wyliczeń zawartych w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

 

§2. Dla celów korekty prawa odliczenia podatku VAT naliczonego za 2021 rok przyjmuje się 

wielkości: 

1) współczynnika proporcji o którym mowa w art. 90 i art. 91 ustawy o podatku VAT  

w wysokości 27% według wyliczeń zawartych w załączniku nr 1 do zarządzenia  

(przy zastosowaniu rocznej struktury sprzedaży za 2021 rok), 

2) prewskaźnika o którym mowa w art. 86 ust. 2a-2h ustawy o podatku VAT w wysokości 

1% według wyliczeń zawartych w załączniku nr 2 do zarządzenia, 

3) proporcji przy zastosowaniu rocznej struktury sprzedaży za 2021 rok oraz prewskaźnika 

VAT w wysokości 0,27%. 

 

§3.1. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Starostwa Powiatowego 

zajmującemu stanowisko ds. rozliczeń podatku VAT. 

     2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 

roku. 

 

 



 

 

 

 

Wyłączenia do wyliczenia dochodów Starostwa (do wyliczenia prewskaźnika na 2022 rok) 

- według wykonania za 2021 rok 

 

1. Kol. 5 – odsetki od środków na rachunkach bankowych – 8.292,99 zł 

 

2. Kol. 8 – spadki, zapisy, darowizny w formie pieniężnej – 26.300 zł 

 

3. Kol. 11 – dochody wykonane jednostek budżetowych – 4.787.330,41 zł 

 

4. Kol. 12 – ze sprawozdania RB 28S Starostwa (§302, §303, §304, §305, §307, §311, §321, 

§324, §325, §326) – 728.647,49 zł 

 

5. Kol. 16 – kwota przekazanych środków (na zasilenie) jednostkom organizacyjnym {konto 

223 57.749.109,39 zł pomniejszone o zwroty, czyli o 4.787.330,41 zł (kol.11)} = 

52.961.778,98 zł (w kwocie przekazanych środków jednostkom organizacyjnym  

są przekazane: dotacje, subwencje oraz zwrócone dochody jednostek przekazane przez  

te jednostki do budżetu powiatu) 

 

6. Kol. 17 – dotacje przekazane innym podmiotom na realizacje zadań jst. - 2.187.215,93 zł 

 

Wyliczenie: 

 
73.176.090,68 zł – 8.292,99 zł – 26.300 zł – 4.787.330,41 zł – 728.647,49 zł – 52.961.778,98 zł  

– 2.187.215,93 zł = Dujst 12.476.524,88 zł 

 

 

Sprawdzenie: 

 

Dujst 12.476.524,88 zł + wyłączenia (8.292,99 zł + 26.300 zł + 728.647,49 zł  

+ 2.187.215,93 zł) + 104.400,62 zł {deficyt za 2021 rok  

(dochody: 73.176.090,68 - wydatki: 73.280.491,30 zł)} = 15.531.381,91 zł wydatki Starostwa 

(RB 28S) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


